
Ir
ip'

nUtnlho utiAma na lpět předseda rozhodl ! to
II předloha na opravu tákona k

nohranA ivfře předloha ukládajíc!

entýl trert na loupil denní oo na

i

IÍ'M lOO ívt
fijpftnJfrh ikiiS rknttfeb va ? h d-- I

h ? h rřnl-t- i rtiibái h tik4at M f

íplfifho
"'líními Wh rflř1l(ft kťrfVh hyliHy
wMMmt k řtt#ti lifnl krr a riwini
llxiilh't ? t#t?m tul rhofíhjr Í41H tť xl

lul m lkFhn
(IMm''1

Jki nojiíi i tiftjl(i4f !( ífirrtř)#k
Dra Petra Hoboko
Jmi M iifi'(in a f"hHÍtvti im'w1 v#

vWl fhiiMM v nltinjk ttH V K VI Mui
klavril ki'ia t (

fllotl Jntrr '4r Ih lní til v v
IloittxiUn dni riirtiiiinlait l tMta

— -- V -- V
čtení a sice předloha zrušující

zá-ko- n

dle nlhol peníze oberné mají
ukládány býti na banky a néstl

úroky obecné pokladně předloha
na ochrana mongolských bažantů a

předloha ustanovující le doprava
osob pomatených do ústava pro po-

matence má se díti f průvodu iří-tenc- ů

a ústavů

Naši páni sánupci Léřoit si práci
lehoe £otva zasedli v pondělí
minulého týdne po týdních prázd-

ninách Jil ve Čtvrtek se zase odro
čili do pondělka tohoto týdne
Tento týden zbývají Ji! Jen dva

dny k podávání nových předloh v

zbývajících 30 dnů bude se pak li

o předlohách a! do této doby
podaných

je návrh resolnce který má od ká-

lán být bel Čtení komisí řciolučnl
V nejbllllí chvíli ale o jiném návr
ha dal hlasovatl A většina schvá-

lila toto Jednání!
V senátu byla ve Čtvrtek hlavni

debata o návrhu aby zamítnuta

byla předloha ustanovující aby
zboll v káznici hotovené oťatřeno
bylo nápisem ie Je g káznice
Mnozí venkovští senátoři odporo-
val! torno dovozujíce že by tím

přestala všechna práce v káznlol
čími prý by zdražilo se vydržování
trestanců konečně přijat rávrh
by předloha položena byla do se-

znamu přeJloh k pojednání Tři
přodlohy přijaty byly v konečném

Opatříe sobě nejlepií I

D M OSBORNE & CO

leifčt ?PB tOlDlCD Slfi M %SI

:w 7

t u

Ti li' iiliu ar

W A I I X JN _
l "™ ""'aV IM V

OKhnmn ňv Vá7ílfi °'00 iwtrou jest nsjpevoljM a aJlhřl troj
UUVJ tho%nlnt řoaldal á lete akaiale jaj býU

k i

V vinikld v inřmotnl
fntink4 Mtrá d#Ula hit kt#r4

Mřiod itvrial návrh Chipmunii ihjr
návrhy imoIocI rx!haiiv4n hjf io
mlíl t Huní To M!aovill

oo omlíování Uí vjtfk1l
knmUl In i!ráti4 oiinlll )o pí 4vu

jtosldfitil KoUr(onol Holt olilud-fi- í

Drhol ttU )0(Und třouc !

ni'l J řl#nm viglIintA ivlak
korním jou( li)non (právo rif jfwli
U Hnřmovni fhJU tuc #t rb v(n#

if fáf komUl ntkltré nich O(í)o-rařf- nv

k přijmutí V dhémovrié

poUnckA bjlo tak (IhIpod navrlno
SI přflloh vittliajfcfch ti tiprt
ve til plat& okffiníoh ňřfdnfkft ~
Hf tiát m v ponlll odroiil i otilndo-tr-

n Crane Jehol matku tfmNla
Utřřk hj dntm f)fjhorliřf al

poantl debaty v anAmovné palan
oké Jednalo o předlohu kteroul

upovídá výroba i prodej oleomar

garina £ili padělaného mádla Toto

vjrátd a v Cudabyho rikladárnárh
v South Omate !7ívrÍenoÍ předlohy
dovolovali 2 výroba oleomargarinn

j na ujma pravlho mála kdeho

odpnrci předlohy dokazovali le ne-jeJ-

ae tu o fájmy rolníků nýbr! o

xájroy majitelft rnáaloven kuří jedi-of- i

o tápovřd oleomargarioM usilují
Kftxná opravy k původní předloze
byly iinřny ale rjavrhovány ale

iidná s nich ceproíla ani ta aby

ispovéien byl poure místní prodej
ale ne výroba Uk aby mohl být
oleoroargario tde vyráběn a jinde
prodáván což ovšem velmt připomí-
ná fanatUm prohibičáko Po celo-

denním rokování schválena a odpo-

ručena předloha k přijetí když návrh
na odložení na neurcito umltnut byl
15 proti 83 blaafim — V aenáto

přijay byly nřkteré aprávy komisí

g nich! nejdůležitěji! meti acbvále-ný-

jest pftedloha ukládající trent
150 al $100 aaaeMor&m kteří by
oeodbadovali majetek v plné ceně

Několik předloh bylo též projednáno
a přijato ve třetím ctění meti nimi!

je předloha tákona o tavodnovánf

nkoro totoiná ae sákonem platným v

Californii předloha aby odhlasováno

bylo při budoucí volbě idali by měl

se odbývati sjetd útavodárný ca

á celém opravy naší státní ústavy
též přijata předloha aby na stavbu
nové universitní budovy povoleno

bylo mil daně Senátor Sprecher
při hlasování uvedl d&vody prod
hlasuje proti předloae a žádal aby

důvody byly v tápisky senátu šatna-menáván-y

ale Žádost jeho byla

odepřena

Ve středu byla sněmovna posla-uec- ká

letmou Několik předloh

požadujících povolení růiných či-

stek jako $5000 na artézskou studni

pro polepíovnu v Kearney $1500 na

siudni pro uěitelský ústav v Peru a

j byly lamítnuty Aaí 10 předloh
bylo v plenárním setení odporučeno
k přijmutí a tolikéž tavrženo Mezi

odporučenými jest též že banky

mají být povinny vykátatt se sezna-

mem avých akcionářů — V senátu

debatováno bylo o předlose kterou

zruien býti má aákon nařizující aby
ukládány byly obecné peníze v ban-

kách k tomu cíli ustanovených a úro- -

ky že plynouti mají do obecné

pokladny Pro přijetí předlohy
uvádělo ae že v minulých dvou
letech následkem sákona toho ttratil
stát a rftsné okresy kol pftl milionu
dolarů a že by lépe bylo aby poklad
nfci byli osobné zodpovědnými jako

druhdy Na proti tomu bylo namí
táno že nepochybně bylo by se prá
vě tolik neb více ztratilo o pokladní
ků následkem úpadků bank a zákon

nynějií že mnoha okresům přináší
prospěch Též vytýkáno že o zrušení

nynějšího zákona uailují pouze po
kladníci a že složili k tomu ůěelt

každý po desítoe Po delší debatě
usnešeno většinou odporučit! přijetí

I předlohy Též odporuěena k přijmu

nonf) předloha dle kttrél by k

prakfl právnické byli optávnftnl

pouite jn advokáti připuštěni vrch-

ním sotidtm a předloha opravAuJící
hasič ku pensi po 91 lete službě

V poftMnlch dnech děly s# mnoh

porady mzl republikánkými členy
zdali by nmM tbavKri býti guvernér
práva ustanovováni různých úřední
ků a toto svěřeno komisím v nich!

by republikáni převládali t lim
účelem byla ve středu odbývána po
rada v které panovalo různé mínění
Kdežto někteří dovozovali že když

j většina sněmu rozhodné republi
kánskou má se příležitost ta využit
kovali a populistickému guvernéru

právo odejmout! Jiní byli proti
tomu a po ďelAf debatě byl návrh k

tomu cíli zavržen

Předloha podaná českým členem

sněmu psntm James Havlíkem ze

Haundrd Co ohledně zastoupení
všech atran ve výborech volebních
zni následovně:

"OJst 1764 Consolidovaněho sá

koníka tbéjŽ následovně: Iludi2

povinností okresního sudího každého
okresu ustanovit! pro každý volební

precincl ve státu nejméně na 30

dnů před první budoucí všeobecnou

volbou tři schopné voliče v ksždém

precinctu aby sloužili o volební

soudci a 3 schopné voliče v každém

precinctu za klerky volební a v mě

stech kde zapotřebí jest registrace
ustanoví pět soudců a dra klerky
kteříž budou placeni tímtéž způso
bem jako soudcové a klerkové vo-leb- ní

nyní placeni jsou Ve všech

případech však bude povinností
okresních soudců aby ustanovili

aspoň jednoto člověka z každé z

oněch tří atran kteréž odevzdají

nejvíce blasů v minulé volbě a před
nost dali vždy mužům kteří budou

odporučeni ústředními výbory oněch

politických stran Tací soudcové a

klerkové kteří takto budou ustano
veni sloužili budon při všech vol

bách odbývaných v okrebfcbměstřch

neb městečkách po dobu jednoho
roku Při všech volbách soudcové

ustanoví dva jichž povinností bude

vydávat hlasovací lístky oprávněném
voličům"

Minulý týden podána ve sněmu

předloha ze zlosti že hospodářská

společnost usnesla se odbývati státní

výstavu po budoucích 5 roků v Oma-

te V Lincoln byla výstava po 10

roků a nikdo jim to nezáviděl ale

když je teď hospodářská společnost
na mizině a potřebujíc zlepšení
svých financí hodlá toho v Omare

docíliti dopálili se horliví a nena-

sytní Lincolňané velice velmi a aby

odbývání výstavy v Omaze na delAí

dobu překazili navrhli předlohu

aby výstava položena byla zpět do

Linoolnu To ovšem dopaluje zá-

stupce omažnké a proto v odveta

podána byla ve čtvrtek předloha če-

lící k přeložení kapitolu % Lincoln

do Hastings
Ve čtvrtek došlo ku konečnému

hlasování o předlose zapovídající
výroba i prodej oleomargarinu a
táž přijata 82 proti 13 hlasům Teď

chybí jen podpis guvernérův alj
nabyla platnosti tákona Mimo to-

ho přijaty v konečném čtení před-

lohy následující: O třizování bez

platných knihoven v školních di-

striktech o opravení platu okres-nío-h

záatnpeů by tištěno bylo 100

hlasovacích listin pro každých 50

voličů aby poukázky na pokladnu
statní jako! i pokladny okresní
městské neb townshipové nesly 7

procent úroků povolující dítkám
navštěvovali nejbližší školu bvf
distriktem k ní nepatřily Předseda

sněmovny dal znovu najevo že ne-

zná pravidla parlamentirní a jest
třtinou větrem ae klátící Posl

Barry činil návrh aby zpráva
státního zástupce Chorchilla o

tákona o úpisech na

pl aemea pro potřebné byla odkáži

$fe&GA6£z=Zytíe

ro iraroti niint rnr i n
fttilrf krritcw N Jlne Cthoroliy lKÍ-a- l

JI prM fn"im lrim lhni rnváliMiho I

Dra Potra Hoboko
řolřl) vintrt Ulfii(i h Mnntlft N-ř- tl

H Uk}Vh m tnin iirtrii r
rky n jlltiho vr r4)((t praťhnrřHkii lnH Jt vnttkwrn pArrytnlhn vy

lot II

Dit PETFU KAIIRNKY
112-11- 4 S Borti Avana

ORICACO !LL
JMe dosl t'kArnA h - pamatuji

Oxtiritiietií
apoiorRiiJI ct krajany tm náaMuJiat láky

KtirUrtnrikoM #) Nvátotnáa traotradk
frotl inmop'm Inludkil Jalr řwivln

hr" proti rukrov mníi urtrav-títlnim- tl

tilrfirfMili rhrontaká lAcp lloiit-nul- f

dfohavtfiioml Ikmtcnoa ten 4 H Ib

bwnlky ťxi lllrrnl lltt
Pilulky tlUhinnnri a tlher Mni fluid

Mky tyto ]mi )tln duprlnfrnl prntt rheu-matlutn- u

boli-n- i hlury KiUIAhii kdo rhu
mailumrni trní yhii)l lf lim — (1 dna Ona
otxtu třchlo Mk& 1160

Prof Ilinoflmanit jtriní tlixir Haaganl-Irln- y

lk prolldl A%kOm4 tc minda lidi ln

iritíiiicl a pro Ir Jimi ]a knnatl priul
naohlonym tiNtiii Ki'l rinu chfipku a
boleatl na praota yylíl trlml rychle Ona 6o

Thinformmá tiutnf nt rány špáleniny
ř1y nmnol koíni 1'fíxlíi JodoformoTou
naar nnjaoun iárorB Jodovalnii: ládná jiná
manť n'lio)i tak rychle dplnl rány jako
taio Onanie a K%o

Vo llagra mtiit pro ttrOnt a
Touft —novinka jedln Jlat proatrndrk od
ttraRuJIol lénirrh Heky clwipánlky a plhy i
obili" njo a f inl pliť tnjmena u (flnakch Telíce

jaranou Ona II
Pro Jlrejikého otnl mnt tJDlruial

Wk proti chorobám oínlm tllioi UroToíinik
sejmena u aiartlch lidi !ona 36a

Dra HelUra práíek pro koni a Jiná do-ml-el

iriraia chrání proti onemoonínt vylMi
nob iKfl vulmi arnirni dycbavtínont u koní
dáleohHptai a nninoc xaživacich a (notových
atrojb Hraťílnl leklou ttlo pinii anlt by
obiwhoval Jrd Krávy [to nfin hojná dojl a
Ín--

I mléko nkíoná bi-r- y ae ilrtpii Ona t Ib
10 Ib 1100 V) ll 60 Ib 11100 100 Ib
)

Dra Jleltera oitrá bromová mať Vykojf
Jlt# počínajíc! neb ncpHilá Mataraif IpáKna-vln- )

iftfi nohu (rlntr-bono- ) prebnlly (křťi
nálevky tiávnf koar a boule otlaít-nli- a pod-

kovou povatale pM řmnl motno koně ku Uhfl
pratil upotřebil IXmil trvá 3 ai 6 nedtl O-n- a

menll krabice 1160 velká 1260

Dra Ilellera práíek na kopytnl němotě
Cena II 00

Dr Ilellera tpeeielnf Uk proti kolkt koňi
ahověxino dobytka Obaahujeálekyailce:
Lék proti kolice kFoCová lék proti kolice

červy lék proti kolice vetrové a lék

proti kolice povatalá aacpou nebo preCránim
Cena tednoho iéka II vteoh ítyř lek 4 13

Dra Ilellrra Uk proti nemocem pratat —

doiud nejleptil Onall00
Dra Jleltera Uk proti nemoeem otel —

Cena 1100

Dralfeltera Uk proti PIŮ Ttt

Oznamované léky jaou po vitální lalbou
onecenatva já viak vyrábím léky aeatávajicl
výhradně a látk Jich o v moderním lékar-at-vt

áapétně ufivá a proto doufám le mne

kMy rozumn krajan podporovat! bude
Mnoho dtkuvadánl mám to ruce

popím choroby latiu téi 1 Jiné lék v

Vflohy dopravní (obyÍKjn 6—3)0 ) mual aobi
uhradit kaUy aám wnire zaallejte kupředu
neb 0 0 U připojte k dnplau 2o mámku na
odpověď Jnlnalnlé a oltchodnlcl a léky ob-dr- il

ort mne mnohem větái proviní nelad
kohokoliv líného Dopili o blIMi podrob-oo-

Doufaje v phtvi ot krajaná a áoto

Dr K HELLER
S0 W 18thSt

40tf) CHICAGO ILL

NA PRODEJ

nit výmflu ? sozemcícli

Úplná atáde Shlra krat vlaataáai p Ww
IlurireKHein jel a do sedávne adriaval a v

aliaa okrasa

( hřcbcA k službám

tyM kobyly a tři lkHHatáv
Ttaehay pooházl a ílrtáho pUmrn (hlr a

vátáina dobyla al eoa Mázl jlaýai aaláii aa ta
iá vlhlaaay KarklniT k&A 1'MriBlBÍ )al
aaáváa jaatdobryail nalei aaaajlapiíko aTaek-a- y

koaá v Aaerlea
Via prodá aa aa levná plátky a aam

pHaáraa Zda aUU pNIratloot aabýtt
álatokravayoh koal dalako pod aaaa obobodal

MajlUl Wa Baraoaa npaaUl aUá Adroaajla aa
B Pověra WUbr Vab aaab aila podapaaaáha

w o iimisus
Tástf vraniH MIB

Omažshá osli stáj
Máa látal laporiovaByek Ipaallakyak oall

Jal erodáa volal Uotno aa batováaaxb vyaáota
aa dobrá koal od I do mkl otari válUi 110
Ib vioa Kaádá alaáaá aaMdka aa prljae
fHjtflo a robledaeVí al U4o aaob aUto

J B HOOATE
pH-a- l rak 1 a TUVa aX Oaaba Kab

tjsaiT - itih

AdhnrnD ftV uahňfi A i ssHwJťl % ep V lobkoatl JedaodsohoaU
UÍUUlIll-- m ISUKllO f a pdioblcl iakaol tle atojt v popředí přod trojí Jlay-m- U

Povnlnoat koay fini JJ aiiwibilya I na narovnám porreba kdtráto páky levá

aohy a pravá raky doataM k dplaáaa Mnt Jaho t hoohm

bradla jaoa xhotoveay a Oarboa ooola a aa
Jako Jiná i plyaovyeh ronr Zabr thoto

- j
8

i

Osbornc-ov- y ocelové lirábé £ 'VrdLK
jleh Mxrnl JaJloh MlímoWová aápravy Bkloaáaá kola pojoadaá a pevná pralo!
uby brabaol 81 al Ja MiMai arpoákodlUlayal Odkládají bao aaay ni-- rakoa
dla IlboaU

Osborne-ov- y ozubené bninj
vany jaoa a DUmoad ooh a avláátaia patotovaaýa boMionlm balia araláaoa
aa aal aaby aal ámnby aall by aa ochodily

Osborne-ov- y talířové brány i£?£j£mt
to~"4

Osborne-ov- y pákové brány 52
Osborne-ft- v Columbia oborávař ™i£tiJ£%tt£u
Osbornc-ů- v Columbia kornový sklízcé 2StTSS2

a aváiatl avojl vlaatnl droda a zaplaUU al troj arkáala koray pro avá aoaaody

VSIIU11IC UV JCII1IIJ Ulij pTJkfHe p4ádJlaoaJ avákoobaiodalka TJáa-tril- a

laaa a bodl aa pro vdhay tm)

Osbornc-ů- v vázací provázek STlSVZ ÍSS
ValkoobebodaM a prováakorá tnaty aaaal aa Ja oo aolao aalvfea Jaj prodaU kTy
vlak provaU aaataa o to aby prováaak aáá rraoaval dobra aa aaátoh aárojfea
Dobry prováaok íiai lal aaadaýal a pKj-aay-

0hnrnO-A- v 4nilfíít "7aa hladkya rrol abbodovaU a vkoobabodaUiy&IUli protHdnlky kdjl alMo ho doaUá pHao lovarayt
Úplay aklad V Uaw la Mrk Obohodniot aobll by odHHtt vydáal dopřával kdy
obehodovall by ymm a jodaoa Sraoa

D II Osborně £ Ca rrVn JVel


